
C O M U N E  D I  C I N I S I
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA n 53 R.G. del 17/06/2021

IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
PREMESSO  che  l’Amministrazione  comunale  è  impegnata  ad  attuare  una  serie  di  interventi  finalizzati  a
migliorare la qualità della vita e promuovere una migliore fruibilità delle aree urbane ed extra urbane, ridurre
l’inquinamento acustico ed atmosferico attraverso anche la limitazione della circolazione di veicoli in genere
per favorire una migliore vivibilità, con particolare riferimento agli utenti deboli, bambini e anziani;  
VISTO che la Via Ciucca nel periodo estivo e sopratutto nelle ore diurne è frequentata da una grande affluenza
di traffico veicolare di ogni genere e anche pedonale, tale da rendere impraticabile  e a volte impercorribile la
strada sopra descritta con effetti negativi sulla sicurezza della circolazione;
CONSIDERATO che i precedenti provvedimenti adottati negli anni passati rendendo la via Ciucca pedonale
hanno reso la suddetta strada che costeggia  la Spiaggia Magaggiari un luogo più sicuro, si ritiene necessario
reiterare  in via sperimentale gli stessi provvedimenti in continuità con gli anni precedenti nella predetta via,
nelle ore diurne;
RITENUTO che per attuare tali provvedimenti è necessario regolare il traffico veicolare della via Ciucca  nel
tratto compreso tra il Piazzale Leone Salvatore e la via Delle Capitaneria, dalle ore 08.00 alle 20.00 nei giorni
di Sabato -Domenica e festivi a partire dal 19/06/2021 fino al 30/09/2021;
VISTO l' art. 6 del Nuovo Codice della Strada;
VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della strada emanato con DPR 16/12/92
n.495 ;
VISTA la legge 8/6/90 n.142 recepita dalla Regione Siciliana, con legge 48/91;

 O R D I N A

In via  sperimentale  la  chiusura  al  traffico  veicolare  eccetto  residenti  e  Bus  in  transito  con
l’istituzione di area pedonale in via Ciucca nel tratto compreso tra l’uscita del piazzale S. Leone
fino e via delle Capitanerie dalle ore 08.00 alle 20.00 nei giorni di Sabato -Domenica e festivi a
partire dal 19/06/2021 fino al 30/09/2021.

IL  COMANDO  DI  POLIZIA  MUNICIPALE,  nel  momento  in  cui  particolari  esigenze  di  traffico
richiedano interventi tempestivi, è autorizzato ad agire in deroga alla presente ed alle altre Ordinanze
che regolano il traffico cittadino.
L' UFFICIO tecnico è incaricato, in concerto con questo Comando di P.M. della collocazione e rimozione
della segnaletica stradale necessaria.
IL PERSONALE di Polizia Municipale, dell'  Ufficio Tecnico e tutti  gli  Agenti  della Forza  Pubblica, sono
incaricati della vigilanza per l' esatta osservanza della presente ordinanza;
In relazione al  disposto dell'  art.37 comma 3 del  Dlgs  n.285/92,  nel  termine  di  sessanta  giorni  può essere
proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, alla apposizione della segnaletica in relazione alla natura dei segnali
apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all' art.74 del Regolamento, emanato con DPR
n.495/92;  
Copia della presente ordinanza dovrà essere trasmessa all' Ufficio Tecnico Comunale per gli adempimenti di
rispettiva competenza.  
L' ufficio messi del Comune è incaricato di pubblicare, nei termini previsti,  la presente ordinanza, all'  Albo
Pretorio Comunale.
Per le trasgressioni, trovano applicazione le sanzioni previste dall' art.7 del Codice Stradale.

Proposta Ordinanza n. 29 del 17/06/2021
  IL COMANDANTE DI P.M. 

F.TO  Istr. Dir. Tommaso
CHIRCO


	O R D I N A
	IL COMANDANTE DI P.M.
	F.TO Istr. Dir. Tommaso CHIRCO



